

Olellaiset tapahtumat tilikaudella

Vuoden 2023 ylijäämäinen tulos ei aiheuttanut huolta tämän vuoden alussa kuten viime tilikaudella alijäämäinen tulos aiheutti. Tavoitteena vuodelle 2024 olivat etenkin toimintasuunnitelmassa mainitut tavoitteet. Tapahtumatoiminnan rahaliikenteen suunnittelua jatkettiin entiseen tapaan ja tähän pyrittiin ohjaamaan hallitustoimijoita jo heti alkuvuodesta. Aikaisempien vuosien tapaan ylimääräisessä yhdistyksen kokouksessa 16.5.2024 hyväksyttiin lisätalousarvio. Lisätalousarviossa pyrittiin arvioimaan tarkemmin jo kulunutta ja jatkuvaa tilikautta 2024.

Taloudellinen toiminta jatkoi lähes samaa tyyliä kuin aikaisempi vuosi. Käytössä olivat Kide.app ja Sumup -palvelut, joiden avulla etenkin tapahtumatoimintaa ja merkkimyyntiä pyrittiin yksinkertaistamaan. Tapahtumiin osallistumiset, merkkimyynti ja esimerkiksi jäsenyyksien ostamiset tapahtuivat kaikki näiden palveluiden kautta. Aikaisempina vuotena käteiskassa tilitettiin Pedagon tilille JYY:n suoritusten mukaisesti. Käteiskassaan oli kuitenkin jäänyt vielä 10€, eikä sitä saatu tilitettyä vielä vuonna 2024, joten tämän hoitaminen välitetään heti uudelle hallitukselle vuoden 2025 alussa.

Pedagon taloudellinen toiminta oli pitkälti sähköistä, lukuunottamatta joitakin laskuja, jotka saapuivat paperisina. Laskujen lähettämiseksi käytettiin ainoastaan sähköistä laskujen luontipalvelua (Verkkolaskut.fi), luomaan yhtenäisyyttä ja selkeyttä laskutukseen. Kulu- ja kilometrikorvauksia vastaanotettiin myös tänä vuonna vain sähköisten kyselylomakkeiden kautta. Lomakkeet löytyvät kansioista "Kulu- ja kilometrikorvauslomakkeet 2024". Kansio sisältää alkuperäisen Google Forms -lomakkeen sekä Google Sheets -taulukon, johon vastaukset on taulukoitu aikajärjestyksessä. Taulukkoon on myös numeroitu jokainen kulukorvaus ja kirjattu niiden kulukorvausten kohdalle huomautus, joissa on ollut jotain huomioitavaa (esimerkiksi oston yhteydessä on käytetty etuutta).

Kulukorvauslomakkeen täyten yhteydessä tulee korvausta hakevan lähettää kuitit korvaukseen liittyen ja nämä kuitit löytyvät myös kyseisestä kansioista. Alkuvuodesta toteutettiin samaa käytäntöä kuin viime vuonna: jokainen kulu- ja kilometrikorvaus käsiteltiin kokouksessa paikalla olevan hallituksen kesken, sekä kirjattiin pöytäkirjaan. Kauden edetessä päädyttiin kuitenkin siihen, että kulukorvausten esiintuomisessa riittää tuoda esiin kokouksessa maksettava kokonaissumma kulukorvauksille. Tarvittaessa tässä kohtaa mainittiin myös olennaisimpia kulukorvausten syitä. Loppuvuodesta alettiin vähitellen siirtyä käytäntöön, jossa puheenjohtajan luvalla talousvastaava maksoi kulukorvaukset, ilman kokousta. Tämän avulla pyrittiin etenkin sujuvoittamaan kokouksia ja maksamaan viipymättä

kulukorvauksia. Kulukorvauksia tehtiin myös tänä vuonna paljon. Hankintojen tekeminen oli nopeampaa ja joustavampaa kuin yhdistyksen pankkikortin käyttö, sillä kortti oli vain yhdellä henkilöllä. Tämä näkyy siinä, ettei korttiostoksia ollut tilikaudella. Pohdittiin myös sitä, onko kortti kannattavaa pitää tulevina tilikausina.

Kulukorvauksien hyödyntäminen vaikutti kuitenkin talouden suunnitteluun. Hankintapäätöksiä tehtiin myös kokousten ulkopuolella, mutta hankinnat perustuivat aina laadittuun talousarvioon. Kulukorvaukset ovat myöskin hylättävissä, mikäli ne eivät ole suunniteltuja, perustu talousarvioon, tai mikäli hallitus ei näe korvaushakemusta hyväksyttäväksi. Näin päädyttiin esimerkiksi yhteen tapaukseen tilikauden aikana: vuokra-auton käytön yhteydessä saatu parkkisakko. Tämän tapauksen kulukorvausta tiedusteltiin etukäteen, joten siitä ei ehditty edes hakea kulukorvausta. Näin ollen tilikaudella 2024 yhtään kulu- tai kilometrikorvausta ei käytännössä hylätty. Satunnaisista kulukorvausten kuiteista käy ilmi, että muutamien ostosten yhteydessä on vahingossa hyödynnetty etukorttia (kuten plussa- tai bonuskorttia). Useasta kun talousvastaava huomasi tämän, muistutti hän vielä kulukorvauksen tehnyttä jatkoa ajatellen tästä. Useampi kulukorvausta tehnyt tuli myös itse etukäteen laittamaan viestiä asiasta, että oli täysin vahingossa käyttänyt etukorttia oston yhteydessä. Näitä ostoja tapahtui tilikauden aikana suhteellisen vähän, joten kulukorvaukset päätettiin tästä huolimatta maksaa. Talousvastaava pyrki tästä aina kuitenkin muistuttamaan hallituslaisia. Lisäksi muutama kulukorvauksen hakija oli ostanut samalle kuitille myös omia ostoksia. Myös nämä kulukorvaukset maksettiin ottamalla huomioon vain kuitilla esiintyvät Pedagolle ostetut tuotteet. Näistä keskusteltiin kuitenkin asianomaisten kanssa ja kyseessä oli täysin inhimillinen erehdys. Lisäksi joissakin tapauksissa kuitti oli unohtunut kokonaan, joten niistä oli liitetty lomakkeeseen kuvakaappaus verkkopankista ja kyseisestä ostotapahtumasta. Lisäksi yksi kilometrikorvaus maksettiin vahingossa kulukorvauksen viitenumerolla, sillä hakemus oli tullut kulukorvauslomakkeen kautta.

Kuten aikaisempana tilikautena, myös tänä tilikautena Kide.app tilitykset saapuvat Pedagalle suuremmissa erissä ja samaan tilitykseen voi kuulua esimerkiksi jäsenyyksiä, tapahtumien osallistumismaksuja ja haalarimerkkituloja. Selvitimme laskemalla Kide.appin myyntiprovision aina yhdelle tuotteelle ja saimme luotua kaavan, jonka avulla pystymme selvittämään aidosti sen summan, jonka saamme esimerkiksi yhdestä tuotteesta näiden kulujen jälkeen. Tämä helpotti tapahtumasuunnittelua ja etenkin kirjanpidon seurantaa sillä nyt tarkemman kirjanpidon tekeminen oli mahdollista kun esim. jäsenyydet ja tapahtumien tulot pystyttiin erottamaan toisistaan. Tämä kuitenkin lisää edelleen haastetta Tilitin ohjelmassa kirjanpidon tekemiseen. Kun tilitykset tapahtuvat suuremmissa erissä,

täytyy nämä tilitapahtumat lisätä aina Kide.app tilitysten alle, eikä näin ollen niitä pysty erittelemään tarkemmin. Näin ollen Tilittimeen saatu kirjanpito voi johtaa harhaan esimerkiksi saatujen tapahtumatulojen osalta, mikäli tätä ei tiedosta. Lisäksi Kide.app tilityksistä yksi piti hakea ennakkoon, sillä vuosijuhlien tilavuokra/ruoka piti maksaa ennakkoon, eikä Kide.app ollut tilittänyt vielä osallistumismaksuja. Tästä ennakkotilityksestä tuli ylimääräisiä kustannuksia noin 30€.

Tilikauden aikana tilattiin paljon tapahtumahaalarimerkkejä ja myyntiin otettiin myös uutena tuotteena haalarivyö. Vyöt saatiin syksyn aikana myytyä lähes loppuun ja edellisen vuoden jäljiltä varastossa oli edelleen kalastajahattuja, pipoja ja Kansankynttilä collegepaitoja. Näitä tuotteita ei tilattu tänä vuonna lisää, vaan jo olevista tuotteista pyrittiin pääsemään eroon. Uusia laulukirjoja tilattiin useamman ainejärjestön yhteistilauksella. Pedago hoiti yhteistilauksen ja tämän jälkeen muiden ainejärjestöjen laskutuksen näistä laulukirjoista. Lisäksi tilasimme myyntiin haalarimerkkejä hyväntekeväisyyttä varten. Merkkien myyntituloista 2€/per merkki eli yhteensä 100€ lahjoitettiin Saimaannorppien hyväksi.

Tilikaudella 2024 Pedago ry teki myös yhteisvastuulahjoituksen. Jäseniltä kerättiin ehdotuksia yhteisvastuulahjoituksen kohteesta, joista hallitus äänesti lopullisen kohteen. Lopulliseksi kohteeksi valikoitui Suomen saamelaisnuoret ry, johon Pedago lahjoitti yhteensä 500€. Näiden lahjoitusten lisäksi, Pedago lahjoitti eri kohteisiin toisten ainejärjestöjen vuosijuhlien kunniaksi. Näitä olivat muun muassa Suomen punainen risti, Nyyti ry ja Mieli ry.

Tilikaudella 2024 tehtiin myös muutama jäsenmaksun palautus. Jäsenmaksuja jouduttiin palauttamaan, sillä Pedagon jäsenyys 2023-2024 oli Kide.appissa vielä käynnissä kun uuden jäsenyyden 2024-2025 ostaminen oli käynnistetty. Muutamalle palautettiin siis väärän jäsenyyden summa takaisin.

Pedagon taloustoiminnan kehitys

Kirjanpitoon tulee keskittyä tarkemmin tilikaudella 2025. Kirjanpidosta olisi hyvä luoda myös selkeä esitys kaikille hallituslaisille nähtäväksi, jotta jokainen pystyy seurata talousarvion toteutumista ympäri vuoden. Lisätalousarvio kannattaa myös tehdä herkästi, mikäli hallitus huomaa taloustilanteen muuttuvan talousarviosta tulevana tilikautena. Tilikaudella 2025 kannattaa myös selvittää ja mahdollisesti kilpailuttaa pankkeja, mikäli niiden palvelumaksuissa on havaittavissa merkittäviä eroja.

Selvitys tutkimus- ja kehitystoiminnan laajuudesta

Yhdistyksellä ei ole ollut tutkimus- tai kehitystoimintaa tilikaudella.